


Květen byl a ještě je lásky a kouzel čas. U nás v Domečku to platí dvojnásob. Až budete pročítat následující

stránky, věřte, že právě to všechno tady děláme s láskou k našemu povolání volnočasových pedagogů. A že je to

velká zodpovědnost, jsme si dobře vědomi. Právě proto se snažíme náš tým neustále posouvat. Velkou součástí

toho jsou právě různá školení či teambuildingy. Jejich oblíbenost u nás je opravdu vysoká, protože je vždy fajn

sdílet zkušenosti s někým z oboru či se naučit něco nového, popřípadě se zdokonalit v něčem, co už umíme.

Minulý týden to pro mě a některé kolegy znamenalo výlet na Vysočinu, kde jsme si vyzkoušeli a inspirovali se na

spoustu nových her na tábory, do kroužků a na akce.

VZHŮRU K PRÁZDNINÁM

A máme tu pár důležitých datumů. Kroužky končíme 31. 5. 2023,

na web nahodíme nové kroužky 5. 6. 2023 a přihlašovat se na ně

budete moci od 19. 6. 2023. Aspoň bude čas si z nabídky vybrat,

promyslet a pak přihlásit. Tak zůstaňte s námi, nabídka na příští

rok je opravdu nabitá jak starými známými, tak úplně novými

kroužky. Bude to stát za to! Zapište si termíny a buďte ve střehu.

Přihlašování je vždy tak trochu adrenalin. Mgr. David Holec
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LOUKA U DOMEČKU

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ BUDE!

U Domečku nám to již brzy krásně pokvete! Proč jsme se rozhodli část pozemku změnit na louku? Důvodů je

mnoho, ale napíšeme vám tu aspoň něco. Naše kroužky, které mají co dočinění s přírodou, budou prostor hojně

využívat, poznávat, učit se. U Domečku chceme mít spoustu druhů rostlin, hmyzu a dalších organismů – snažíme se

o biodiverzitu. Louky navíc fungují jako skvělá filtrace vody a mají vliv na naše klima. Nehledě třeba na takový

piknik, co tam půjde uspořádat. Louky si musíme chránit. A proto i u Domečku bude louka. A je to jen malý střípek

v tom všem, co tam ještě vznikne. Těšte se!

Ačkoliv tu není zase o čem tolik psát, musíme vám dát vědět, že se začalo stavět, bagrovat, budovat! Na

venkovních pozemku SVČ vzniká workoutové hřiště! Už se těšíme, jak si tam v létě pořádně zacvičíme. A kroužky

oddělení TrueGym se vyloženě nemohou dočkat!



KNIHOBUDKA V DOMEČKU
Někdo si může říct, proč zrovna knihobudka? Za nás má spoustu přínosů, které chceme přiblížit všem, kteří do

Domečku přijdou. Knihy se můžou sdílet, je k nim přístup zdarma. To, co máte doma a už nebudete číst, můžete

do knihobudky přinést a na oplátku si vzít něco jiného, co jste ještě nečetli. Zvětšuje se tím dostupnost knih a

nabídka četby pro různé věkové skupiny. Podporujeme čtenářství a zájem o literaturu ve společnosti! Můžete

objevit novou knihu, nového autora nebo v sobě vzbudit zájem o téma, které jste do té doby třeba ani neznali. U

knihobudky se také můžete potkat s někým, s kým třeba prohodíte pár slov o literatuře.

Zastáváme také názor, že přístup ke

knihám by měl být pro všechny stejný, bez

ohledu na sociální nebo ekonomické

okolnosti. A pokud máme možnost se o to

aspoň trochu zasloužit, jdeme do toho! V

Domečku se pohybuje velké množství dětí

i dospělých, kteří mají teď možnost si

místo telefonu otevřít třeba nějakou

encyklopedii nebo knihu. A pokud

nebudou chtít? Nic se neděje. Nikoho do

ničeho nenutíme. Knihobudka má přinášet

radost, dobrou náladu a k tomu všemu

nám to tam trochu rozradostnilo prostor

recepce. A to se počítá. Takže až příště

přijdete do Domečku, nebojte se mrknout,

co je v knihobudce nového a třeba si najít

nějakou knihu právě pro vás. Pak už se jen

pohodlně usadit na některé z našich

chodeb a číst.

Mgr. David Holec



BRADAVICKÁ ÚNIKOVKA
V měsíci květnu se u nás děly věci přímo čarodějné. Otevřela se škola čar a kouzel, řešily se šifry, kouzlilo se a

vůbec byl Domeček zase centrem dobré nálady a fajn akce pro děti, mládež i dospělé. Téma Harryho Pottera je

mezigenerační a nejspíše i jedinečné. Právě proto jsme se rozhodli pro něco takového. A byla to trefa do černého.

Přes 350 návštěvníků se přišlo zapojit tohoto dne ve škole čar a kouzel v Domečku. Otevřely se učebny s lektvary,

zahradnictvím, létáním na koštěti, famfrpálem, Hagridova chýše a mnoho dalších. Však mrkněte na fotografie,

mluví za vše.

Z pohledu organizačního máme radost, jak velký synchronizovaný tým se za celou akci postavil a ukázal, co

úžasného dovede pro vás vytvořit. Skvělou práci odvedlo spoustu zaměstnanců SVČ, ale i přátel Domečku a stejný

podíl na celé akci mají také spolupracující organizace Venture Agency, stavební firma Tradix, Nadační fondu

Řemeslo pomáhá a Café Tukan. Mgr. David Holec





DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ

Na našem DDH ve Valašském Meziříčí se mimo dopravní výuku staráme také o nejrůznější soutěže. Jedna z

nich je také soutěž mladých cyklistů, která se skládá hned z několika částí. Kromě testové, kde musí prokázat

cyklisté teoretické znalosti, pak následuje zdravotní, což je alfa omega každé situace. ČČK Valašské Meziříčí je

v tomto náš dlouhodobý partner. Pak už nic nebrání jízdě v provozu DDH za dohledu městské policie a jízda

zručnosti, kde se zase ukáže, jak kdo umí kolo ovládat. Všechny tyto stanoviště dávají dohromady komplexní

soubor dovedností. A v rámci soutěže se vždy ukáže, jak na tom kdo je. Jsme rádi, že můžeme být takovým

partnerem města v akcích tohoto typu, ve spolupráci také se BESIPEM ZK. Mgr. David Holec



NEJKRÁSNĚJŠÍ SLOVENSKÉ HORY
Nejkrásnější slovenské hory – tak zněl název přednášky, kterou nám přednesl vášnivý cestovatel a

fotograf Jiří Paďour. Přednáška začala úvodem o Slovensku, jako o zemi s bohatým horským prostředím.

Jirka Paďour nám představil některé z nejkrásnějších vrcholů, které se táhnou přes tento malebný kousek

střední Evropy. Slovenské hory mají své vlastní kouzlo a charakter, které je odlišuje od jiných hor na světě.

Jiří na přednášce ukázal nádherné fotografie doplněné o zajímavý komentář jeho vlastních zkušeností.

Nezapomněl na nic, co by nelákalo turisty ke krásným výhledům a pěší turistice, nicméně sám se

pohybuje po stezkách, kde živou bytost spatří jen málokdy.

Na přednášce se také zmínil o přírodním bohatství slovenských hor, flóře a fauně, která je tam velmi

zajímavá. Vyprávěl o jedinečných rostlinných druzích a téma se svezlo také k otázce medvědů ve

slovenských horách.

Po přednášce následovala diskuze, kde se mohli přítomni dotázat na cokoliv, co by je třeba mohlo zajímat.

Protože je Slovensko dostupnou destinací, otázky byly mířeny hlavně na to, kde lidé byli a chtěli se o tom

místě dozvědět něco zajímavého. Na rozdíl od Norska či Grónska je Slovensko přeci jen bližší destinace.

Velkým plusem přednášek Jiřího jsou technicky a umělecky dokonalé fotografie a videa, kdy se snaží

zachytit atmosféru okamžiku, prchavý moment nebo i dlouhotrvající stav. Jak sám říká, takové fotografie

ale nevznikají hned, proto i tato přednáška byla plná snímků, které vznikaly po několikerých návštěvách

Slovenska a jeho krás. Přednášky se zúčastnilo cca 50 lidí všech věkových kategorií.

K tomuto školnímu roku si tyto tradiční přednášky dávají již prázdniny, a to nejen proto, aby bylo možné

vyrazit do nových krajů a získat další podklady pro přednášky. Už teď ale plánujeme témata na podzimní

měsíce. Dostanete od nás zavčas vědět, tak buďte ve střehu a těšíme se u dalšího zajímavého promítání!

Mgr. David Holec



ŠKOLKY SE U NÁS NENUDÍ
Školky k nám chodí na dopolední programy často. Jeden z nich, když už se udělalo trochu lepší počasí, je třeba

discgolf. Děti si rozeberou disky a snaží se co nejlépe trefit koš. Učí se u toho přesnosti, trpělivosti a trenér jim

pomáhá, aby dosáhly toho kýženého cíle – hodit přímo do koše. A jak jim to šlo?

DĚTSKÉ SLYŠENÍ – ROZHOVORY SE ZÁSTUPCI MĚSTA
Každoročně se u nás koná dětské slyšení – je to takové zakončení Dne Země, který je v dubnu. Letošní téma v

lese bylo velmi hutné. Na dětském slyšení se děti ze základních škol mohou ptát přímo zástupců města na to, co

je trápí, co by chtěly vědět nebo co je zajímá. V řadách zástupců usedli: Jurečka (za Lesy ČR), Černoch (vedoucí

komunálního odboru), Wojaczková (místostarostka), Nachtmann (místostarosta), Šulák (vedoucí odboru rozvoje

města), Camfrla (ředitel MP VM).



MYSLIVCI V DOMEČKU SOUTĚŽÍ

SOUTĚŽNÍ TANEČNÍ SEZÓNA

Myslivecký kroužek pro děti je skvělým místem pro objevování přírody a učení se o ochraně divokých zvířat.

Členové kroužku se zapojují do různých aktivit, jako je pozorování ptáků, sledování stop zvěře a výlety do

přírody. Děti se učí základním mysliveckým dovednostem, jako je orientace v terénu, zacházení se zbraněmi a

bezpečnostní pravidla. Myslivecký kroužek pro děti podporuje vztah k přírodě a výchovu k odpovědnému

chování vůči životnímu prostředí. Děti mají příležitost setkávat se s odborníky na myslivost a získávat znalosti o

lesním hospodářství a biodiverzitě.

To všechno pak mohou využít třeba na soutěžích, jako byla v Krhové – O Zlatou srnčí trofej. Kroužky, které

podporují a zlepšují vztah dětí k přírodě děláme velmi rádi. A tady obzvlášť děkujeme vedoucí kroužku – Blance

Novotné, že ho vede tak svědomitě a jde znát, že chce dětem předat to nejlepší. Mgr. David Holec

Taneční soutěže jsou pro děti vzrušujícím a inspirativním zážitkem, který podporuje jejich zápal pro tanec. Je to

jedinečná chvíle, kde mohou před publikem prezentovat své dovednosti a talent. Naše lektorka Nelča Klímová s

dětmi vyrazila hned na dvě takové soutěže. Máme velkou radost, že se k soutěžím v Domečku vedoucí staví

takto, je to velká zodpovědnost, ale stojí to za to. Účast na takové taneční soutěži totiž pomáhá dětem rozvíjet

sebevědomí, vytrvalost a disciplínu, hlavně v rámci jejich tanečního růstu. Mgr. David Holec



VAŘENÍ A PEČENÍ? ŽÁDNÝ PROBLÉM

Že v Domečku ve velkém vaříme, to všichni víte. Provoněné chodby v časech, kdy je kroužek vaření, to je stará

známá věc. Chceme se tu dnes pochlubit dalšími věcmi, co se v kroužku povedly. A proč se třeba už teď

rozmýšlet, jestli příští rok nepřihlásit své dítě právě zde. Proč? Protože kroužek vaření je skvělým místem pro

nadšence do vaření, každé setkání je plné chutí, vůní a radosti z vaření. Probíhá tu vzájemná inspirace, mohou

se sdílet recepty a triky. V kroužku se děti dostanou k nejrůznějším druhům kuchyní – italská, thajská, indická a

mnohým dalším. Panuje zde přátelská atmosféra a kroužek je vhodný jak pro začátečníky, tak pokročilé, kteří se

třeba chtějí zdokonalit. Na září plánujeme také kroužek rozdělit na vaření a pečení. V pečení se budou děti

věnovat hlavně pečení a zdobení dortů, koláčů a dalších sladkých pochoutek. No, je se na co těšit. A to vám tu

dokládáme i fotkami, ze kterých jde poznat, jak to děti baví. Mgr. David Holec



POLYTECHNIKA, ROBOTI, TISKÁRNY?
Ve školním roce 2022-2023 se v Domečku naplno rozjely kroužky technického charakteru. Začali jsme se

důkladněji věnovat 3D modelování v programu Blender, kde se děti učí prostorové představivosti, řeší problémy

v 3D prostředí a učí se modelovat různé objekty. Kromě toho si pak také vyrobené modely mohou vytisknout na

3D tiskárnách Průša. Kroužek má velký úspěch, a dokonce funguje i mezi kroužková spolupráce, kdy děti

z modelování tisknou různé pomůcky pro děti z jiných kroužků.

Kromě modelování jsme také rozjeli Lego robotiku. V ní se pomocí programování učí děti stavět a rozhýbat své

lego modely. Důležitou součástí kroužku je stavebnice lego, která se dá programovat a na kroužcích tak můžeme

vidět hýbající se dinousaury, různá autíčka nebo roboty v podobě, jakou jen dětská představivost dovolí.

Technické kroužky v Domečku plánujeme rozvíjet i nadále, příští rok budeme otevírat nový kroužek 3D

modelování a pokračovat v těch letošních. Zájem o techniku je velký, kroužky jsou plné a my jsme rádi, že jejich

prostřednictvím můžeme děti učit něco, co se jim může pak hodit při výběru střední školy. Mgr. David Holec









K pronájmu:

• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1000,-/odpoledne

• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod

• Malá klubovna 200,-/hod

• Velká klubovna 250,-/hod

• Skákací hrad (bez obsluhy) 1500,-/den

• Discgolfové koše + disky 300,-/koš

Pro objednávky volejte 770 113 188 v čase 8 - 15 hodin

 

Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí,
příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01
Valašské Meziříčí
Tel: 571 665 402, 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracoval: Mgr. David Holec, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez
www.domecekvalmez.cz


